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Lénda: Relacioni shoqérues i Monitorimeve pér periudhé&n Janar — Dhjetor 2020

Né mbéshtetje & Udhézimit t& Ministrit t& Financave Nr.9, daté 20.03.2018 “Pér Procedurat
standarde t& zbatimit t& buxhetit” Gjykata e Rrethit Gjyqésor Durrés ju raporton mbi performancén
e produkteve té buxhetit pér periudhén Janar- Dhjetor 2020.

Programi - “Buxheti Gjyqésor”

Buxheti i akorduar pér kété program ka né bazé té tij Deklaratén ¢ Politikés (& Programit (DPP) &
hartuar gjaté procesit & PBA 2020-2022. Ky program konsiston né mbéshtetjen buxhetore 1€
shérbimeve gjyqésore dhe pérmirésimin e infrastukturés sé gjykatave, me qéllim sjelljen e tyre né
parametrat dhe cilésiné e performancés sé ngjashme me vendet e Bashkimit LEuropian.

Buxheti i alokuar né kété program éshté ng funksion té realizimit (¢ politikés s€ pércaktuar né€ DPP.
Politika buxhetore e kétij programi €shté & ndértojé, udhéheqé dhe geveris¢ njé gjygésor me
performancé té larté, qé kérkon ekselencé dhe meriton besimin e publikut.

Gjithashtu ky buxhet ka pér géllim ndérmarrjen e veprimeve t€ cakluara né funksion té realizimit
té produkteve dhe arritjes s€ objektivave & pércaktuara pér keté program buxhetor.

Aneksi nr. 1 - Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve pér periudhén Janar — Dhetor 2020.

Giykata e Rrethit Gjygésor Durrés &hté pjesé vetém e njé programi, Programit “Buxheti
Gjygésor”
Aneksi nr. 2 - Raporti i Shpenzimeve t&€ Programit sipas artikujve buxhetoré pér periudhén

Janar — Dhjetor 2020.

Me Ligjin "Pér Buxhetin e vitit 2020", fondet ¢ akorduara pér funksionimin ¢ aktivitetit &
gjykatave, sipas artikujve, paraqgiten n& vijim:

1-Shpenzime Personeli

Fondi i akorduar pér periudhén Janar — Dhjetor 2020 pér mbulimin e shpenzimeve né paga dhe
sigurime shogérore &shté 80’200 mijé leke. Realizimi paraqgitet né masén 80’149 mijé leké ose
99.94 % e buxhetit t& planifikur.



Numri i punonjésve sipas struktures sé¢ miratuar éhté 53 punonjés ndérsa numri né fakt éshié 47
punonjés.

Numri i gjyqtaréve sipas planit &shté 17 gjyqtar s¢ bashku me Kryetarin, por n¢ fakt jan€ 13
gjyqtaré dhe 1 Zv/Kryetar.

Gjaté periudhés 2017-2020, 4 gjyqtaré jané larguar, | gjyqtar &shté né pritje t€ vendimit (€ raundit
té dyte té& vetingut dhe &shté transferuar né gjykatén ton& nga Gjykata ¢ Krimeve & Rénda dhe |
gjyqtare 8shté né proces gjyqésor .

2-Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té tjera

Fondi i akorduar pér periudhén Janar — Dhjetor 2020 &ht& 11°985 mijé leké.Realizimi i kétij
artikulli paragitet né vlerén 11°678 mijé leké ose 97.43 % e buxhetit t€ planifikuar.

Gjaté periudhés Janar — Djetor 2020 kané pérfunduar t€ gjitha procedurat e parashikuara pér 12
muajt e 2020 si letér, kancelari, material pastrimi, internet, karburantit, fashikujve etj.

3. - Shpenzime né investime

Fondi i investimeve akorduar nga buxheti i shtetit pér periudhén Janar — Dhjetor 2020 &shté 137655

mijé leké, e ndaré kjo né 10’300 mijé né fonde pér projekt ndértese dhe 3’355 mijé n€ investime
t€ tjera.

Realizimi i kétij artikulli &hté né masén 2585 mijé Ické ose 18.93 %, arsyet ¢ detajuara pér cdo
produkt jané sqaruar mé poshté. Ato lidhen me véshtirésité e krijuara nga térmeti i 26 Néntorit
2019 dhe pandemia e Covid-19.

Fondi prej 720 mijé leké i planifikuar pér pajisie mobilje dhe bateri serveri €shié realizuar
plotésisht né vlerén 433 mijé leké.

Procedura me fond prej 2°250 mijé leké e planifikuar pér blerje pajisje elektronike éshté realizuar
plotésisht n& vlerén 2’151 mijé€ leké

Foni prej 10°300 leké i planifikuar pér projektin e ndértesés s re &shté pezulluar me vendim &
KLGJ me Shkresén nr.2944, daté 21/07/2020.

Fondi prej 385 mijé leké planifikuar pér démtimet e &rmetit t& Néntor 2019 i cili &shté béré aktiv
né Gusht 2020 nuk &shté realizuar sepse: s¢ pari ka ardhur me vonesé¢ dhe Gjykata mund ti bénte
kéto punime vetém gjaté gushtit kur jané lejet e zakonshme dhe si rezultat i késaj vonese dhe duke
géné se démtimet e termetit kané qéné né vleré t& vogél ato jan€ mbuluar nga llogaria shpenzime
pér mirmbaijtje godine 602 né Korrik 2020 fonde kéto té parashikuara n€ buxhet né fillim t& vitit.

Né datén 24.09.2020 me shkresén nr.2496 prot., dat¢ 24.09.2020 i kemi béré kérkes¢ KLGJ pér
transferim e kétij fondi prej 385 mijé leké né zéra (€ tjeré & investimeve sipas nevojave té
argumentuara nga ana joné por, kjo kérkes¢ nuk na €shté miratuar.



Aneksi nr. 3 - Raporti pérmbledhés i realizimit € treguesve (& performancés/produkteve té
programit pér periudhén Janar — Dhjetor 2020.

Programi “Buxheti Gjyqésor” pér periudhén Janar — Dhjetor 2020 pérbéhet nga produkti
A”Céshtje t& gjykuara”, i cili éhté né funksion € realizimit & objektivave té pércaktuar né
Deklaratén ¢ Politikes sé Programit (DPP). Realizimi sasior paragitet si mé poshté:

Produkti A “éshtje (& gjykuara ng vit”- Njésia matése nr.¢éshtjesh.

Numri i ¢éshtjeve té parashikuara pér periudhén Janar - Dhjetor 2020 é&shté 7°000. Ky parashikim
nga ana e gjykatés &shté kryer referuar tendencés s€ numrit t& ¢éshtjeve pér disa vite. Pér két€
periudhé jané gjykuar plotésisht 6’631 ose 94,72% & ¢éshtjeve (€ planifikuara.

Nga njé kéndvéshtrim i pérgjithshém, né realizimin sasior t¢ kétij produkti duhet t&€ merren né
konsideraté fakti se né realizimin e ¢éshtjeve gjygésore ndikojné njé séré faktorésh & natyrés
progeduriale apo substanciale q€ paragiten specifike pér gdo géshtje. Gjithashtu kéte vit duhet t&
mbahet parasysh pandemia e Covid-19.

Produkti F —“Mobilje pér zyra dhe salla gjyqipér gjykatat”. Fondi i akorduar pér kété artikull
nga Buxheti i Shtetit pér periudhén Janar- Dhjetor 2020 &shté 600 mijé leké. Kjo blerje pérfshin 6
poltrona gjyqtarésh, 6 tavolina pune gjyqtare, 6 sirtarjere(komedina).

Ky artikull éshté realizuar plotésisht dhe likujdimi i kétij artikulli €shté n& vlerén 326 mijé leke.

Produkti K —“Pajisje elektronike pér Gjykatén” Fondi i akorduar pér kété artikull nga Buxheti
i Shtetit pér periudhén Janar- dhjetor 2020 éshté 2'250 mijé leké. Kjo blerje pérfshin 4 kompjutera,
2 tableté, 1 laptop, 5 printera, 10 ups, dhe I fotokopje.

Ky artikull &hté realizuar plotésisht dhe likujdimi i tij éshté n& vierén 2°150 mijé.

Produkti H — “Pajisje té tjera pér Gjykatén” Fondi i akorduar pér kété artikull nga Buxheti i
Shtetit pér periudhén Janar- dhjetor 2020 gshté 120 mijé leké. Kjo blerje pérfshin 3 bateri serveri.

Realizimi &shté | ploté dhe likujdimi i kétij artikulli éshte 107 mijé leké

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Durrés,
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